
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc       Strana 1 
www.upol.cz 

DODATEK Č. 2 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ Č. 486/OVZ/PV/2018 
 
Příkazce:    Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
se sídlem:     Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:      619 89 592                      
DIČ:      CZ 619 89 592  
jednající:     prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor 
osoby oprávněné pro jednání ve věcech realizace této smlouvy: 

          
bankovní spojení:             
číslo účtu:     
(dále jen „Příkazce“) na straně jedné  
 
a 
 
Příkazník:  SAFETY PRO s.r.o. 
se sídlem:  Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc 
IČO:   28571690 
DIČ:   CZ28571690  
statutární orgán: Ing. Jiří Smékal, jednatel 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
   oddíl C,  
   vložka 43822   
bankovní spojení:                       
číslo účtu:   
email:   
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  email: 

 
(dále jen „Příkazník“) na straně druhé 
 
(společně dále též jako „smluvní strany“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě č. 486/OVZ/PV/2018 ze dne 04. 09. 2018, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 16. 10. 2018: 

 
 

 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc       Strana 2 
www.upol.cz 

I. 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 04. 09. 2018 Příkazní smlouvu č. 486/OVZ/PV/2018 (dále 
jen „Smlouva“), kterou se Příkazník zavázal za podmínek uvedených ve Smlouvě pro 
Příkazce na jeho účet vykonávat a obstarávat služby spočívající ve výkonu technického 
dozoru stavebníka při realizaci stavby „Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a 
rekonstrukce části areálových komunikací, Olomouc - Holice“ (dále jen „Stavba“), jejíž je 
Příkazce investorem a která je specifikována projektovými dokumentacemi ve stupni pro 
provádění stavby, zpracovanými společností INTAR a.s. v 01/2018 pro Stavbu 1 a 
Stavbu 2 a společností ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s. v 01/2018 pro Stavbu 3. 
Příkazník se Smlouvou zavázal prostřednictvím odborně způsobilých osob obstarat 
záležitost Příkazce, která spočívá v provádění činnosti technického dozoru stavebníka 
ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dalších použitelných právních předpisů a ve 
smyslu Smlouvy o dílo, uzavřené na základě samostatného zadávacího řízení mezi 
Příkazcem jako objednatelem a vybraným zhotovitelem za účelem zhotovení Stavby 
(dále jen „Smlouva o dílo“). 

2. Na základě provedeného jednacího řízení bez uveřejnění podle § 66 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“) a 
v souladu s čl. 9 odst. 1 písm. b) Smlouvy uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 2 
k výše uvedené Smlouvě za účelem poskytnutí nových služeb v rozsahu služeb 
spočívajících ve výkonu technického dozoru stavebníka dle Smlouvy, a to v důsledku 
prodloužení doby plnění Stavby na základě Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo a s tím 
spojeným zvýšením odměny za poskytované služby u Stavby. 
 

3. Poskytnutí nových služeb Příkazníkem dle tohoto Dodatku č. 2 bude financováno z 
vlastních finančních zdrojů Příkazce mimo rámec Projektu OP VVV. 

 
                           II. 

 
1. Shora uvedené smluvní strany si ujednaly, že celková odměna za provedené činnosti 

Příkazníkem v rozsahu stanoveném Smlouvou se zvyšuje o částku 598 850,- Kč bez 
DPH a čl. II. odst. 1 Smlouvy se mění a nově zní: 
 

1. Celková odměna za činnost Příkazníka, provedenou řádně a včas podle Smlouvy, 
je stanovena dohodou Smluvních stran ve výši 2 947 100,- Kč bez DPH.  

 
2. Příkazník je povinen předložit Příkazci platební kalendář pro placení měsíčních dílčích 

plateb odměny za výkon činností Příkazníka po jednotlivých měsících trvání Stavby ode 
dne nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 2, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 2. Smluvní strany se dohodly, že Příkazník předloží 
v případě potřeby aktualizovaný platební kalendář v důsledku změn v aktualizovaném 
Harmonogramu výstavby pro Stavbu. 
  



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc       Strana 3 
www.upol.cz 

3. Příkazník bude vykonávat a obstarávat služby spočívající ve výkonu technického dozoru 
stavebníka dle tohoto Dodatku č. 2 při realizaci Stavby do termínu úplného dokončení 
všech částí Stavby a předání díla – tj. všech částí Stavby Příkazci a po ukončení všech 
činností zhotovitele Stavby na jejím staveništi a vrácení staveniště Příkazci, nejpozději 
však do 31. 05. 2020. 
 

III. 
  

1. Shora uvedené smluvní strany si ujednaly, že čl. 8 odst. 15 Smlouvy se mění tak, že 
s účinností tohoto Dodatku č. 2 nově zní: 

  
15. Příkazník je povinen zajistit, že na Stavbě bude vždy přítomen dostatečný počet 

členů realizačního týmu Příkazníka dle tohoto článku tak, aby bylo zajištěno 
každodenní podrobné sledování a kontrola průběhu Stavby, a to vždy alespoň 
prostřednictvím vedoucího TDS nebo zástupce TDS v každý pracovní den, vždy 
v rozsahu alespoň 3 hodin denně, po dobu provádění Stavby. Příkazník je dále 
povinen zajistit na každém kontrolním dni po celou dobu realizace Stavby 
přítomnost vedoucího TDS i zástupce TDS. Příkazník je povinen zajistit zejména 
splněním smluvních povinností podle tohoto odstavce především dozor nad 
řádným prováděním Stavby v souladu s právními předpisy, technickými normami, 
Smlouvou o dílo a podmínkami poskytnutí dotace na realizaci Projektu OP VVV. 
Příkazník je povinen bezodkladně písemně oznamovat Příkazci jakékoliv 
skutečnosti či událost svědčící o provádění Stavby v rozporu s těmito pravidly a 
každou skutečnost či událost směřující k takovému porušení. 
 

2. V návaznosti na změnu uvedenou v předchozím odstavci se toto ustanovení mění i 
v příloze č. 2 Smlouvy (Podrobná specifikace činností TDS) tak, že s účinností tohoto 
Dodatku č. 2 nově zní: 

 
Příkazce požaduje zabezpečit každodenní podrobné sledování a kontrolu průběhu 
realizace Stavby na místě plnění, a to prostřednictvím osoby vedoucího TDS nebo 
zástupce TDS minimálně 3 hodin denně 5 pracovních dnů v týdnu ve fázi realizace 
Stavby v plném rozsahu, tj. po celou dobu provádění Stavby. Na kontrolním dni 
stavby bude přítomen vždy krom vedoucího TDS i zástupce TDS po celou dobu 
realizace Stavby. Specialisté budou vykonávat službu TDS při realizaci Stavby dle 
potřeby a ve vztahu k povaze Stavby na základě vlastního uvážení Příkazníka nebo 
žádosti Příkazce. 
 

IV. 
1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Příkazcem v registru smluv v souladu s 
výše zmíněným zákonem. 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 4 
www.upol.cz 

4. Příkazce, který uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí, informuje druhou
smluvní stranu o jeho uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé
smluvní strany uvedeném v záhlaví Smlouvy.

5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě.

Příloha: Nabídka příkazníka ze dne 16. 10. 2019 – kalkulace nabídkové ceny vč. seznamu 
členů realizačního týmu příkazníka 

V Olomouci, dne   29.10.2019    

Za Příkazce: 

 V Olomouci, dne    25.10.2019 

Za Příkazníka: 

 …............................................  …..……………………………….. 
  Univerzita Palackého v Olomouci             Ing. Jiří Smékal 
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.  jednatel SAFETY PRO s.r.o. 



KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY

Název veřejné zakázky:

Pracovník Doba realizace Počet hodin Cena za hodinu Cena v Kč bez DPH
Vedoucí TDS 10/2019 - 05/2020 165 725 119 625,00
Zástupce TDS 10/2019 - 05/2020 495 725 358 875,00

Specialista VZT 10/2019 - 05/2020 72 725 52 200,00
Specialista dopravní stavby 10/2019 - 05/2020 22 725 15 950,00

Ostatní specialisté 10/2019 - 05/2020 72 725 52 200,00
598 850,00Celkem v Kč bez DPH

Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce části areálových komunikací, Olomouc – Holice – 
technický dozor stavebníka (nové služby)



s.r.o., Přerovská 434/60, Holice, 779 00 Olomouc, tel. 

Realizační tým TDS pro zakázku: 

„Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce části 
areálových komunikací, Olomouc – Holice – technický dozor 

stavebníka (nové služby)“  

Vedoucí projektu  
(ve věcech smluvních): 

Tel.: +
Email:

Technický dozor na staveništi: 
Vedoucí technický dozor  

Tel.: +
Email: 
Činnost 1 x týdně 5 hod 

Asistent TDS: 

Tel.: +
Email: 
Činnost 15. hod týdně 

Technický dozor  
specialista na VZT,  
chlazení a vytápění: 

Tel.: +
Činnost 72. hod  

Technický dozor  
specialista na dopravní stavby: 

Tel.: +
Email: 
Činnost 22. hod 

Technický dozor  
Ostatní specialisté (elektro, PBŘ): 

Specialisté na jednotlivé profese 
Činnost 72. hod 


	5_Kalkulace ceny_oprava.pdf
	List1

	2_Nabídka_final_signed.pdf
	1_KRYCÍ LIST NABÍDKY
	4_Dodatek c. 2_TDS_47
	5_Kalkulace ceny
	List1

	6_Realizační tým UPOL




